
Suojavyöhykkeen perustaminen
Suojavyöhyke on yleensä vesistön varrelle perus-
tettu 30–50 metriä leveä kasvipeitteinen vyöhyke, 
jonka tarkoituksena on estää eroosiota sekä vähen-
tää pellolta vesistöön kulkeutuvaa pintavaluntaa 
sekä valunnan mukana kulkeutuvan maa-aineksen 
ja ravinteiden määrää. 

Suojavyöhykkeen voi perustaa, jos lohko on 10 
metriä lähempänä vesistöä. Se voi sijaita myös kos-
teikon reuna-alueella, pohjavesialueella tai Natu-
ra-alueella.  

TOIMENPITEEN KUVAUS  

Uuden CAP27:n mukaisesti 3 metriä leveät suoja-
kaistat vesistöjen varrella ovat pakollisia kaikilla ti-
loilla (Ehdollisuus). 

Suojavyöhykkeitä voi perustaa pohjavesialueelle tai 
Natura-alueelle, jolloin koko lohko saa olla suojavyö-
hykkeenä.  

Vesistön varrelle perustetut suojavyöhykkeet saavat 
olla maksimissaan 50 metriä leveitä. Suojavyöhyke 
voi olla myös lohkolla, joka ei ole kokonaan vesistön 
varrella. Jos peruslohko on osittain suojavyöhyk-
keeksi soveltuvaa alaa, se voidaan katsoa kokonaan 
suojavyöhykkeeksi tapauksissa, joissa lohko on: 

•	 alle 1 hehtaari, 
•	 määritelty eroosioherkäksi tai  
•	 lohkosta vähintään 50 % on suojavyöhykkeeksi 

soveltuvaa alaa. 

Suojavyöhykkeiksi sopivat lohkot löytyvät VIPU-pal-
velusta.  Suojavyöhykekorvaus on 350 €/ha.

Suurin hyöty suojavyöhykkeestä saadaan, kun itse 
suojavyöhyke on eroosioherkällä alueella ja kun 
peltolohkon pintavalunnasta suurin osa kulkee suo-
javyöhykkeen kautta. Salaojittamattomalla pellolla 
suojavyöhykkeestä on suurempi hyöty kuin salaoji-
tetulla. 

Lohkokohtaista eroosioherkkyyttä voi tarkastella 
Luonnonvarakeskuksen eroosioherkkyyskartoista 
(https://maatalousinfo.luke.fi/fi/eroosioherkkyys-
kartta). Jatkossa karttapalvelu löytyy: https://luon-
nonvaratieto.luke.fi/.

TOIMENPITEESSÄ HUOMIOITAVA

Suojavyöhykkeen kasvusto on uusittava, mikäli sen 
kyky tuottaa kasvimassaa, sitoa eroosioainesta ja 
ravinteita heikkenee merkittävästi tai jos lohkolle 
kasvaa muuta kuin peltomaalle ominaista kasvilli-
suutta. 

Suojavyöhykkeen kasvusto on niitettävä ja korjat-
tava vuosittain elokuun loppuun mennessä. Suoja-
vyöhyke sopii esimerkiksi emolehmien ja lampaiden 
laidunalueeksi. 

Suojavyöhykettä laidunnettaessa on tärkeä huomi-
oida, ettei laidunpaine kasva liian suureksi. Kovan 
laidunpaineen seurauksena kasvipeite saattaa kulua 
voimakkaasti, jolloin tapahtuu helposti maan eroosi-
ota ja ravinnehuuhtoutumia.

Lisäravinnon, kuten rehun, tuominen ei ole sallittua 
suojavyöhykkeellä. Kivennäiset tulisi tarjota kauem-
pana rannasta. Rantalaitumet tulee aidata erilleen 
lannoitetuista nurmista, kuten ympäristösopimuk-
sella hoidettavilla kohteilla tehdäänkin.  

Suojavyöhykkeellä saa tehdä vesistaloutta paranta-
via lyhytaikaisia toimenpiteitä.

Tämän tietokortti on koottu Itua ja vastetta -hankkeessa. Hanketta toteuttivat: 
Luonnonvarakeskus, Luomuinstituutti, Nylands Svenska Lantbrukssällskap, 

Nautasuomi Oy sekä Fazer Mylly.
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